B rum omnia publicavit. Symeonem vero deduct jussi ad se, tanquam proditorem Persarum regni atque religionis. Magi siquidem, auxiliantibus sibi Iudaeis, cum festinatione sanctas ecclesias destruebant. Symeon autem comprehensus, ferroque victus, ad regem usque deducitur. Qui vir effectus est magnus, et omni fortitudine pretiosus. Nam cum eum torquendum Sapores jussisset introduci, neque timuit, neque adoravit. Pro qua re vehementius esseratus rex, inquisivit cur non adorasset, quippe quod prius facere consueverat. Ad quem Symeon: Prius quidem non victus adducebar, ut negarem veri Dei culturam, et nihil in hoc dubitans, quae sunt solemnia regis inplebam; nunc autem fas mihi non est hoc agere. Veni namque pro nostro dogmate et pietate decertaturus. Haec dicentem praecipit rex adorare 237 solem, et facienti plurima se daturum cum maximo honore munera compromisit; reluctantem vero interminatus est esse moriturum et omnem Christianorum gentem. Cumque nec terroribus potuisset movere Symeonem, nec mulcere promissionibus, sed fortiter permaneret, nunquam quoque adoraret solem, ne proditor suae religionis existeret, praecipit eum in vinculis retineri, credens eum posse longo tempore declinare. Cumque duceretur ad carcerem, vidit eum Ustazades [*al., Ustazanes, et Ustazares*] senior quidam eunuclus, nutritor Saporis, et major regiae domus, Et consurgens adoravit eum. Sedebat namque ante januas regis; quem Symeon increpavit injuriose, et cum furore clamavit, aversatusque despexit. Is enim dum Christianus esset, non ante multum tempus vim passus adoraverat solem. Quo facto, repente flens eunuclus, cum gemitu vestem quidem claram qua indutus erat exutus est, et lugubrem accipiens amictum, ante domum regiam sedebat flens atque gemens: Heu! inquit, qualem credam esse circa me Deum, quem ego negavi, dum pro hac causa dudum amantissimus Symeon neque verbum mihi reddidit, et sic aversatus cum furore transiverit? Cumque haec Sapores audisset, evocans eum, causam luctus inquisivit, aut si qua ei circa domum aerumna conigerit. Respondens Ustazades, ait: O rex, nihil in hujus saeculi domo infortunii

passus sum. Utinam pro his quæ mihi nunc even-
runt, in universas calamitates alias incidissem! Lugeo
namque cur vivo, qui dudum mori debueram. Video
solem, quem tibi parere volens, non voto meæ vo-
luntatis, adoravi. Quapropter pro utroque me mori
justissimum est: quia et proditor sum Christi, et te
quoque decepi. Et ille quidem hæc dicens, juravit
coeli et terræ Creatorem, suam ulterius non se mu-
tare sententiam. Sapores autem admiratus eunuchi
constantiam, amplius sæviebat adversus Christianos,
tanquam maleficiis hæc agere prævaleret. Parcens
autem seniori, nunc lenitate, nunc minis omni vir-
tute eum se subvertere judicabat. Cumque nil ageret,
Ustazade proficiente nunquam se fore sic fatu-
m, uti pro Deo creatore cunctorum illa coleret potius quæ
a Deo creata sunt, tunc ira commotus, jussit gladio
caput ejus abscondi. Cumque duceretur ad necem,
rogavit spiculatorem ut paululum sustineret, tanquam
aliquid regi mandaturus, et vocans quemdam fidelium
eunuchorum, jussit ut diceret hæc Satori: Pro
favore quem hactenus a juventute habui circa ve-
stram domum, o rex, patri tuo et tibi ministrans
studio competenti, testibus non indigeo, tu namque
bene nosti. Pro omnibus ergo quæ aliquando vobis
impendi, redde mihi compensationem hujusmodi,
ne quis ignorantium putet me supplicium sustinere
tanquam infidelem regni aut male cuiuspiam volun-
tatis, sed ut potius manifestum fiat quod agitur,
præco clamans denuntiet universis, quia Ustazades
capite truncatur, non regis inimicus, sed Christianum
se esse professus, et Deum proprium apud regem
negare contemnens. Hæc quidem eunuchus regi nunti-
avit. Porro Sapores juxta petitionem Ustazadis
præconem clamare fecit. Estimabat enim alios posse
a Christianitate revocare Christianos, si mente perci-
perent quia nulli parceret Christiano, qui senom
nutritorem et devotum suæ familiaritatis occideret.
Ustazades autem studuit clamari causam suæ necis,
credens quia cum per terrorem adorasset solem,
multos Christianorum deduxerit ad timorem: nunc
autem cognoscentes pro religione mortuum, imitato-
res multos suæ virtutis efficeret. Hoc itaque modo
Ustazades gloriosissima morte translatus est. *Sozo-
men., lib. II, cap. 8. Edit. Christ. Vales. cap. 9, p. 153.*
— Symeon autem id cognoscens in carcere, gratificos
pro eo hymnos obtulit Deo. Altera vero die, quæ erat
sexta feriæ septimanæ majoris, in qua ante Resur-
rectionis festivitatem annua salutaris Passionis me-
moriam celebratur, etiam Symeonem decrevit rex ferro
perimere. Deductus enim rursus e carcere ad pala-
tium regis, nimis intrepide loquebatur Satori de
dogmate; et nec illum nec solem passus est adorare.
Eademque die similiter interimi jussi sunt et alii
centum in carcere constituti. Novissime vero Symeo-
nem occidi præceptum est, ita ut mortem videret
universorum. Erant etenim horum alii quidem epis-
copi, alii presbyteri, alii diversorum ordinum clerici.
Cumque omnes ducerentur ad mortem, adveniens
summus princeps magorum, interrogabat eos, si vel-
lent vivere, et regis religionem colere, et solem